
 1 

V. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 

 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  JUDR. Lukáš Bohuslav 

NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: K vybraným aspektům zákona o trestní odpovědnosti 

právnických osob 

OBOR: trestní právo 

POSUDEK VYPRACOVAL: JUDr. Mgr. Jana Navrátilová, Ph.D. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 

3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: Zvolené téma patří mezi nejaktuálnější otázky současnosti 

z perspektivy trestního práva hmotného i procesního. 

 

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 

3/5 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Systematika i logická stavba práce jsou odpovídající tématu. Ohledně použitých pramenů se těžko 

orientuje, neboť k práci není připojen ucelený seznam a lze se dohadovat pouze z citací. 

 

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 

3/4 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Jazyková úroveň i grafická stránka práce jsou vyhovující a odpovídající erudici autora. 

 

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 

předmětem diskuse při ústním kole) 

5/8 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Autor se vybral velmi aktuální téma, ale bohužel jeho práce je vesměs popisné charakteru, kdy se 

zaměřuje na znění zákon s tím, že v práci není obsaženo příliš mnoho osobních postřehů, ať již 

z pohledu hodnocení zákona či možných budoucích problémů např. výkladových. 

 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů
1
 

14/20 

Závěrečný komentář: práce je vhodným zpracování daného tématu, bohužel však bez větší snahy o 

zaujímání vlastního názoru. 

 

Otázky k ústní obhajobě: Zda se autor domnívá, že bude tento zákon často využíván v praxi a proč. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V Praze, dne 26.4.2012       

 

JUDr. Mgr. Jana Navrátilová, Ph.D. 
 

                                                           
1
 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


